3、本次交易获得中国证监会核准。

十一、本次交易审议情况

2015 年 7 月 1 日，中经汇通通过股东会决议，同意上市公司以向其发行股

份及支付现金的方式购买其持有的中经电商 100.00%股权及汇通宝 99.5223%股

权。

2015 年 7 月 1 日，中经电商通过股东会决议，中经电商唯一股东中经汇通

同意将其所持有中经电商合计 100.00%股权转让给上市公司。

2015 年 7 月 1 日，汇通宝通过股东会决议，汇通宝全体股东一致同意将其

所持有汇通宝合计 100.00%股权转让给上市公司，全体股东同意在其他股东向上

蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

 23

市公司转让汇通宝股权的过程中，自愿放弃对相应股权的优先购买权。

2015 年 7月 13 日，上市公司召开第二届董事会第二十九次（临时）会议，

审议通过了《蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易预案》及相关议案。

2015 年 7月 17 日，上市公司召开第二届董事会第三十次（临时）会议，审

议通过了《蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易预案（修订稿）》及相关议案。

2015 年 9 月 8 日，上市公司召开第三届董事会第三次（临时）会议，审议

通过了《蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易报告书（草案）及其摘要》及相关议案。

2015 年 9 月 23 日，上市公司召开 2015 年第四次临时股东大会，审议通过

了《关于〈蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金暨关联交易报告书（草案）〉及其摘要的议案》及相关议案。

2016 年 1月 20 日，汇通宝收到中国人民银行广州分行出具的《中国人民银

行广州分行关于汇通宝支付有限责任公司变更主要出资人及股权结构的批复》

（广州银复[2016]11 号）。经中国人民银行广州分行批准，同意公司购买汇通宝

100%的股权。

2016 年 4 月 5 日，中国证监会《关于核准蓝盾信息安全技术股份有限公司

向中经汇通有限责任公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2016]616号）对本次交易予以核准。

十二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2015 年 12 月 31 日，上市公司的总股本为 970,685,034 股，不考虑配

套募集资金影响，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

柯宗贵 179,008,904 18.44 179,008,904 16.53

蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

 24

柯宗庆 177,952,544 18.33 177,952,544 16.43

深圳市博益

投资发展有

限公司

114,400,000 11.79 114,400,000 10.56

中经汇通 - - 112,515,042 10.39

张远鹏 18,711,660 1.93 18,711,660 1.73

中国工商银

行－广发聚

丰混合型证

券投资基金

15,699,865 1.62 15,699,865 1.45

田泽训 14,470,746 1.49 14,470,746 1.34

史利民 11,110,048 1.14 11,110,048 1.03

林仙琴 10,462,214 1.08 10,462,214 0.97

陈娟娟 8,410,160 0.87 8,410,160 0.78

潘加波 7,823,314 0.81 7,823,314 0.72

其他股东 412,635,579 42.5 412,635,579 38.09

合计 970,685,034 100.00 1,083,200,076 100.00

不考虑募集配套资金影响，本次交易完成后，柯宗庆、柯宗贵仍为上市公司

控股股东和实际控制人。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将持有中经电商、汇通宝 100.00%股权，中经电

商、汇通宝成为上市公司的全资子公司并纳入合并范围。中经电商是国内领先的

电子商务服务平台运营商，经过多年的深耕细作，凭借领先的技术实力和创新的

商业模式，已经拥有丰富的合作商户，广泛的用户基础，完善的多层次用户获取

模式，具有较强的行业竞争力和盈利能力；汇通宝能够提供基于预付卡发行与受

理的第三方支付业务。

中经汇通承诺，在利润承诺期内，中经电商、汇通宝实现的合计净利润不低

于人民币 10,000.00 万元、13,000.00万元、16,900.00 万元和 20,400.00万元。

本次交易完成后，上市公司的资产规模、业务规模和盈利能力将得到大幅提升。

根据大华会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务

数据比较如下：

单位：万元

项目
2015年 10 月 31日

/2015年 1-10月

2014年 12月 31日

/2014 年度

蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

 25

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 216,647.50 400,051.00 131,464.85 267,335.50

[…]

1
 调整情况参见上市公司公告《关于实施2015年半年度利润分配方案后调整发行股份购买资产的换股价格

和发行数量的公告》（公告编号：2015-133）

蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

 70

李碧如 58.00  58.00  0.05%  - -

合计 110,000.00 16,500.00 15.00% 112,515,042 85.00%

（二）发行股份募集配套资金

上市公司拟向不超过 5名其他特定投资者发行股份募集配套资金，募集配套

资金总额不超过 110,000.00 万元，不超过标的资产交易价格的 100.00%。

本次发行股份募集配套资金主要用于支付本次交易的现金对价和本次交易

的中介机构费用、上市公司建设区域运营中心及信息安全产业园、补充上市公司

流动资金、补充标的公司流动资金以及偿还上市公司银行贷款。具体情况如下表

所示：

用途 金额（万元）

支付本次交易的现金对价 16,500.00

支付本次交易的中介机构费用 3,500.00

上市公司区域运营中心 20,000.00

上市公司信息安全产业园 15,000.00

补充上市公司流动资金 30,000.00

补充标的公司流动资金 15,000.00

偿还上市公司银行贷款 10,000.00

合计 110,000.00

本次发行股份及支付现金购买资产不以募集配套资金的成功实施为前提，最

终募集配套资金成功与否，或配套资金是否足额募集，均不影响本次发行股份及

支付现金购买资产行为的实施。

若本次募集配套资金发行失败或募集配套资金金额不足，则公司将以自筹资

金支付本次交易的现金对价及相关支出。

公司将本着统筹安排的原则，结合项目轻重缓急、募集配套资金到位时间以

及项目进展情况分期投资建设。募集配套资金到位前，公司将依据项目的进展需

要以自筹资金先行投入；募集配套资金到位后，公司将置换本次发行前已投入使

用的自筹资金。若实际募集资金不能满足上述项目投资需要，资金缺口将通过自

筹资金予以解决。

蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

 71

六、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2015 年 12 月 31 日，上市公司的总股本为 970,685,034 股，不考虑配

套募集资金影响，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

柯宗贵 179,008,904 18.44 179,008,904 16.53

柯宗庆 177,952,544 18.33 177,952,544 16.43

深圳市博益

投资发展有

限公司

114,400,000 11.79 114,400,000 10.56

中经汇通 - - 112,515,042 10.39

张远鹏 18,711,660 1.93 18,711,660 1.73

中国工商银

行－广发聚

丰混合型证

券投资基金

15,699,865 1.62 15,699,865 1.45

田泽训 14,470,746 1.49 14,470,746 1.34

史利民 11,110,048 1.14 11,110,048 1.03

林仙琴 10,462,214 1.08 10,462,214 0.97

陈娟娟 8,410,160 0.87 8,410,160 0.78

潘加波 7,823,314 0.81 7,823,314 0.72

其他股东 412,635,579 42.5 412,635,579 38.09

合计 970,685,034 100.00 1,083,200,076 100.00

不考虑募集配套资金影响，本次交易完成后，柯宗庆、柯宗贵仍为上市公司

控股股东和实际控制人。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将持有中经电商、汇通宝 100.00%股权，中经电

商、汇通宝成为上市公司的全资子公司并纳入合并范围。中经电商是国内领先的

电子商务服务平台运营商，经过多年的深耕细作，凭借领先的技术实力和创新的

商业模式，已经拥有丰富的合作商户，广泛的用户基础，完善的多层次用户获取

模式，具有较强的行业竞争力和盈利能力；汇通宝能够提供基于预付卡发行与受

蓝盾信息安全技术股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书

 72

理的第三方支付业务。

中经汇通承诺，在利润承诺期内，中经电商、汇通宝实现的合计净利润不低

于人民币 10,000.00 万元、13,000.00万元、16,900.00 万元和 20,400.00万元。

本次交易完成后，上市公司的资产规模、业务规模和盈利能力将得到大幅提升。

根据大华会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务

数据比较如下：

单位：万元

项目

2015年 10 月 31日

/2015年 1-10月

2014年 12月 31日

/2014 年度

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 216,647.50 400,051.00 131,464.85 267,335.50